
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
городского поселения 

город Ленинск 
Ленинского муниципального  района 

Волгоградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
От  18.01.2019  №  42   

 
О внесении изменений в Постановление администрации городского 
поселения г.Ленинск от 30.10.2018 № 318 «Об утверждении Порядка 
подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на 
основании решений администрации городского поселения г. Ленинск» 

 
На основании письма Комитета архитектуры и градостроительства 

Волгоградской области от 12.11.2018 г. № 43-07-04/2889, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
городского поселения город Ленинск, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Внести изменение в Постановление администрации городского 

поселения г. Ленинск Волгоградской области от 30.10.2018 г. № 318 «Об 
утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, 
разрабатываемой на основании решений администрации городского 
поселения г. Ленинск» следующие изменения и дополнения:  

1) пункт 2.6. настоящего Порядка изложить в  новой редакции:  
«В случае если решение о подготовке документации по планировке 
территории принимается администрацией городского поселения г. Ленинск,                     
подготовка документации по планировке территории осуществляется на 
основании документов территориального планирования, правил 
землепользования и застройки (за исключением подготовки документации по 
планировке территории, предусматривающей размещение линейных 
объектов), лесохозяйственного регламента, положения об особо охраняемой 
природной территории в соответствии с программами комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры, программами комплексного 
развития транспортной инфраструктуры, программами комплексного 
развития социальной инфраструктуры, нормативами градостроительного 
проектирования, комплексными схемами организации дорожного движения, 
требованиями по обеспечению эффективности организации дорожного 
движения, указанными в части 1 статьи 11 Федерального закона "Об 

consultantplus://offline/ref=BCE0B3100D741961A2861C5CEADBEB96242E0A3C1D9603A8E4AC66AEE1048332820F584939782D21467C8913E03F6A2D9810C8C4BC2CED41gBk9J


организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
требованиями технических регламентов, сводов правил с учетом материалов 
и результатов инженерных изысканий, границ территорий объектов 
культурного наследия, включенных в единый государственный реестр 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации, границ территорий выявленных объектов 
культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования 
территорий». 
         2) пункт 2.8. настоящего Порядка дополнить словами: «с учетом 
положения части 12.3 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального обнародования.  

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского поселения город Ленинск А.Г. Репкина. 
 
 
 Глава городского 
 поселения г. Ленинск                                                                       О.В. Некрасов  

Копия верна: 
________ О.В.Некрасов 

 
 
 
 
                                                 


